
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение инклюзивного высшего образования 

«Российский государственный 
университет содиальных технологий» 

(ФГБОУ ИВО РГУ«СоцТех») 

ПРИКАЗ 

№ _ ({2-00) / L/ A 7 

©Об установлении размеров 

материальной помощи 

В соответствии с ч. 15 ст. 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», разделом 7 «Положения о 

стипендиальном обеспечении и иных формах материальной поддержки 

обучающихся ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» и его филиалов», принятого решением 

ученого совета МГГЭУ 31.08.2023, протокол № 07, с учетом мнения 

студенческого совета от 11.03.2024, протокол № 05-24ПС 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.03.2024 размеры материальной помощи в виде 

единовременной выплаты оказываемой обучающимся МГТЭУ по программам 

высшего образования (Приложение № 1). 

2. Руководителю — центра — цифровой — трансформации — образования 

А.Ю. Щиканову разместить приказ на официальном сайте МГГЭУ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор И.В. Михалёв 

Климантов СБ 1211



Приложение № 1 к приказу 
от «/Ч» „мверля _ 2024 г.№ ИНА -ОТ 

Размеры материальной помощи, оказываемой обучающимся МГГЭУ по 
программам высшего образования 

I, Материальная помощь в виде единовременной выплаты: 

Категория обучающихся Основание в соответствии с Сумма 
Положением о стипендиальном | материальной 
обеспечении и иных формах поддержки, руб. 
материальной поддержки 
обучающихся ФГБОУ ИВО 

«МГГЭУ» и его филиалов 
Обучающиеся, принимающих Пункт 7.4, подпункт 10) 10 000 
(принимавших) участие в 
специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики и Луганской 
Народной Республики с 24 февраля 
2022 г., а также на территориях 
Запорожской области и Херсонской 
области с 30 сентября 2022 г. 


